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Научные инновации. 
Наилучший результат

5-ЛЕ ТНИЙ ЮБИЛЕЙ 
КРАСИВОЙ КОЖИ

В С Е  С А М О Е 
Л У Ч Ш Е Е !

ПРОБЛЕМЫ КОЖИ: 
первые признаки 
старения, тусклость 20+ 

Рекомендовано ПРОБЛЕМЫ КОЖИ: 
глубокие морщины, 
потеря упругости 50+ 

Рекомендовано ПРОБЛЕМЫ КОЖИ: 
усталость, морщины, 
обезвоживание  
и грубость кожи

ДЛЯ ВСЕХ 
ВОЗРАСТОВ 

Рекомендовано ПРОБЛЕМЫ КОЖИ: 
заметные морщины, 
мелкие морщинки  
и сухость

30+ 
Рекомендовано ПРОБЛЕМЫ КОЖИ: 

потеря упругости  
и эластичности 40+ 

Рекомендовано ПРОБЛЕМЫ КОЖИ: 
пигментация, 
неровный тон кожи

ДЛЯ ВСЕХ 
ВОЗРАСТОВ 

Рекомендовано 

Хочешь, чтобы кожа лица всегда выглядела молодой и 
здоровой, насколько это возможно? Когда ты осознаешь, 
что выглядишь и чувствуешь себя отлично, у тебя появляется 
уверенность в себе – это всегда заметно сразу. NovAge 
предлагает тебе ряд научно разработанных серий для 
ухода за кожей, чтобы иметь возможность адаптироваться 
к меняющимся потребностям кожи – от первых мелких 
морщинок до глубоких морщин. 
 
В состав каждой серии входят уникальные 
омолаживающие технологии и экстракты стволовых 

клеток растений, которые, объединяясь, корректируют и 
замедляют процесс старения кожи. Мы также предлагаем 
тебе наш проверенный 4-шаговый комплексный уход 
NovAge для достижения наилучших результатов. 
Если твоей коже требуется дополнительный уход, обрати 
внимание на наш широкий спектр дополнительных 
средств для ухода, которые идеально подходят для 
повседневного использования. 
 
С NovAge у тебя будет все необходимое, чтобы ты могла 
чувствовать себя уверенно и наслаждаться молодой и 
здоровой кожей в любом возрасте.
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СКАНИРУЙ  
ВСЮ СТРАНИЦУ  
ПРИ ПОМОЩИ 
ПРИЛОЖЕНИЯ 
ORIFLAME APP
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Экстракты стволовых клеток 
растений на защите молодости 

твоей кожи.

AGEREFLECT TM: 
УНИКАЛЬНОЕ НАУЧНОЕ 
ИССЛЕДОВАНИЕ СТАРЕНИЯ 
КОЖИ, ПРОВЕДЕННОЕ ORIFLAME.

Наша кожа постоянно борется с тем, что происходит  
внутри нашего организма, а также с множеством внешних 
стресс-факторов. С возрастом естественная защита кожи 
ослабевает, что в конечном итоге приводит к появлению 
видимых признаков ее старения.  

Стволовые клетки растений – это основа жизни растения, 
они богаты защитными веществами, которые помогают 
нейтрализовать внешних агрессоров, тем самым 
предотвращая разрушение и замедляя процесс старения.  

Используя новейшие биотехнологические открытия,  
мы изучили стволовые клетки тысяч растений, чтобы 
иденцифицировать те, которым присущи антивозрастные 
свойства, а затем отделили ценнейшие соединения, 
которые обладают сильнейшим действием. 

Для каждой серии NovAge мы выбираем уникальные 
экстракты стволовых клеток растений и комбинируем  
их с инновационными технологиями для устранения 
различных проблем с кожей и получения научно 
подтвержденных результатов.  
 
Это сила экстракта стволовых клеток растений.

ЗАМЕДЛИ СТАРЕНИЕ КОЖИ С ЭКСТРАКТАМИ СТВОЛОВЫХ КЛЕТОК РАСТЕНИЙ 

Стволовые клетки растений 
вместе с нашими активными 
технологиями помогут твоей 
коже сиять красотой  
и здоровьем в любом возрасте.

Экстракты стволовых клеток 
растений являются идеальным 
дополнением к нашим мощным 
активным ингредиентам, 
которые помогают 
восстанавливать кожу.

Стволовые клетки растений  
в каждой серии NovAge 
помогают защитить кожу  
и замедляют процесс  
ее старения, помогая 
нейтрализовать вредные 
агрессоры.

Агрессоры, находящиеся  
в коже, способствуют 
разрушению составных 
элементов, что с течением 
времени приводит  
к появлению видимых 
признаков старения кожи.

AgeReflectTM – научное исследование старения кожи. Наши исследования 
подтвердили, что кожа стареет у каждого человека по-своему. NovAge основан  
на результатах этого исследования – каждая серия адаптирована воздействовать  
на конкретные признаки старения кожи по мере их появления, чтобы твоя кожа 
выглядела молодой и здоровой в любом возрасте. 

Стволовые клетки растений – естественный и устойчивый 
источник активных ингредиентов. Созданные в 
контролируемых лабораторных условиях, они потребляют 
на 90% меньше воды по сравнению с традиционными 
методами выращивания растений и не содержат 
пестицидов и загрязняющих веществ.

ЗНАЕШЬ ЛИ ТЫ? 
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при использовании 
комплексного ухода 
NovAge – клинически 
доказаноΔΔ
ΔΔ По результатам клинических исследований серий NovAge Skinergise,  

Time Restore, Ecollagen и Ultimate Lift, при использовании комплексного 
ухода, в сравнении с кожей, не получавшей особого ухода  
или получавшей только основной уход.

Комплекс по уходу за кожей NovAge – это 
ежедневный поддерживающий молодость и 
здоровье кожи уход для женщин всех возрастов. 
Комбинируя и систематически используя средства 
NovAge, ты сможешь достигнуть наилучших 
результатов, потому что самое главное то, как ты 
используешь эти средства, когда ты их 
используешь и как эти средства взаимодействуют 
друг с другом. 
 
Следуй простому правилу – каждый день утром  
и вечером – и ты заметишь разницу.

ОЧИЩЕНИЕ
Очищай кожу дважды в день, чтобы 
удалить загрязнения и подготовить ее  
к абсорбированию остальных средств 
по уходу.

Пользуйся кремом для глаз, чтобы 
устранить такие проблемы, как 
морщины, отечность и темные круги.

Наноси сыворотку перед 
увлажняющими средствами, чтобы 
усилить их действие, позволяя впитаться 
увлажняющим и омолаживающим 
активным ингредиентам.

Используй дневной крем для 
увлажнения и защиты кожи и ночной 
крем для ее питания и восстановления.

АКТИВАТОР УВЛАЖНЕНИЕНАПРАВЛЕННОЕ ВОЗДЕЙСТВИЕ

Сполосни лицо и шею теплой водой. 
Нажми один раз на дозатор и 
распредели получившееся количество 
геля по влажной коже лица, избегая 
кожи вокруг глаз. Тщательно умой кожу 
чистой теплой водой и аккуратно 
промокни мягким полотенцем.

Для достижения полноценного эффекта 
тебе будет достаточно совсем 
небольшого количества крема. Выдави 
немного крема на кончик пальца. 
Нанеси одну горошину крема на кожу 
вокруг глаз и аккуратно распредели 
крем до полного впитывания. Избегай 
прямого попадания в глаза.

Нанеси 5 небольших горошин крема  
на лоб, обе щеки, нос и подбородок. 
Кончиками пальцев аккуратно 
распредели крем до полного 
впитывания, избегая кожи вокруг глаз.

Нажми один раз на дозатор, кончиками 
пальцев равномерно распредели 
полученное количество сыворотки по 
коже лица, избегая кожи вокруг глаз. 
Наноси массажными движениями до 
полного впитывания.
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Восстанови сияние кожи

Сияние 
усиливается  
в 25 раз*

Увлажненность 
выше на 89%**

Жизнь не стоит на месте и тебе наверняка не хочется ничего 
упустить. И даже когда ты очень занята, тебе хочется выглядеть 

красивой и молодой. Вместе с серией NovAge Skinergise 
тебе не нужно довольствоваться меньшим и ждать результатов. 

Идеальная, сияющая кожа – это радость с первого дня...  
и каждый день после.

ПРОБЛЕМЫ КОЖИ: 
первые признаки старения, тусклость 20+ 

Рекомендовано 

  Комплект NovAge Skinergise 
Ideal Perfection
 В комплекте 5 продуктов 
стандартного размера: очищающее 
средство, крем для кожи вокруг 
глаз, сыворотка, дневной крем и 
ночной крем. 20,60 €/шт

42723   103,00 € 123 ББ

* По результатам клинических исследований  
с использованием комплексного ухода NovAge  
Skinergise после 8 недель применения.

 
** По результатам клинических исследований  

с использованием комплексного ухода NovAge 
Skinergise после 4 недель применения.

СКАНИРУЙ СТРАНИЦУ ПРИ 
ПОМОЩИ ПРИЛОЖЕНИЯ 

ORIFLAME APP И УЗНАЙ БОЛЬШЕ  
О СЕРИИ NOVAGE SKINERGISE
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СКАНИРУЙ СТРАНИЦУ ПРИ 
ПОМОЩИ ПРИЛОЖЕНИЯ 

ORIFLAME APP И УЗНАЙ, КАК 
ВНЕШНИЕ АГРЕССОРЫ ВЛИЯЮТ 

НА ТВОЮ КОЖУ
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ТЕХНОЛОГИЯ TAURINE ENERGISING  
В дуэте со скандинавскими водорослями таурин  

буквально заряжает клетки, увлажняя, восстанавливая  
и поддерживая жизненную силу кожи. Технология  

работает мгновенно, увлажняя кожу, уменьшая  
признаки усталости кожи и сокращая морщины. 

Благодаря уникальной комбинации биотехнологий, 
средства серии NovAge Skinergise мгновенно оживляют 
кожу на клеточном уровне, защищая ее от ежедневных 

агрессивных факторов окружающей среды.

МГНОВЕННО:  
Заряжает кожу энергией, одновременно устраняя видимые 

признаки усталости, сокращая морщины и сужая поры. 
Кожа глубоко увлажнена, что улучшает ее сияние  

и текстуру. Защищает от вредного воздействия  
окружающей среды.

ПРИ РЕГУЛЯРНОМ ПРИМЕНЕНИИ:  
Восстанавливает и омоложивает клетки кожи, обеспечивая  
ее оптимальную работу. Также стирает признаки усталости  
и делает морщины менее заметными, сохраняя при этом 
жизненную силу кожи. Заряжает энергией, защищает  
и увлажняет кожу, а также улучшает энергетический  
обмен ее клеток.

Δ1По результатам клинических исследований с использованием комплексного ухода  
NovAge Skinergise. 

ПРОБЛЕМЫ КОЖИ: 
первые признаки старения, тусклость 20+ 

Рекомендовано 

АКТИВНЫЕ КОМПОНЕНТЫ:

ЭКСТРАКТ СТВОЛОВЫХ КЛЕТОК ЯГОД АСАИ  
Защищает клетки от действия свободных радикалов,  
дает мощное увлажнение и дополняет действие таурина.

Клинически доказано: успешно борется  
с первыми признаками старенияΔ1
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Не игнорируй полноценный сон. 
Ночь – это время, когда твоя кожа 

восстанавливается после дневных 
повреждений, поэтому очень важно 

соблюдать регулярный режим сна. Кроме 
того, если ты спишь на спине, на твою кожу 

не оказывается давление и она не 
растягивается о подушку, что может 

привести к образованию морщин.

Входящий в состав ниацинамид (витамин B3) 
улучшает эластичность кожи, сокращает 
морщины и укрепляет защитный барьер кожи.

Энергетическая 
сыворотка с таурином 
натурального 
происхождения помогает 
коже выглядеть более 
свежей и обновленной. 
Мгновенно придает коже 
сияние и предотвращает 
появление недостатков 
кожи и делает поры  
менее заметными.

Крем для кожи вокруг 
глаз предотвращает 
появление мелких 
морщин вокруг глаз, 
припухлостей и темных 
кругов, а также дарит 
коже сияние и ощущение 
свежести и 
увлажненности.

  Дневной крем NovAge 
Skinergise Ideal Perfection  
с SPF 30
50 мл. 398,00 €/l

34511   19,90 € 20 ББ

  Ночной крем NovAge 
Skinergise Ideal Perfection
50 мл. 398,00 €/l

35075   19,90 € 20 ББ

  Крем для кожи вокруг 
глаз NovAge Skinergise 
Ideal Perfection
15 мл. 1126,67 €/l

34515   16,90 € 17 ББ

  Сыворотка NovAge 
Skinergise Ideal 
Perfection
30 мл. 763,33 €/l

34517   22,90 € 23 ББ

  Гель для умывания 
NovAge Supreme
150 мл. 132,67 €/l

33984   19,90 € 20 ББ

УВЛАЖНЕНИЕОЧИЩЕНИЕ АКТИВАТОРНАПРАВЛЕННОЕ 
ВОЗДЕЙСТВИЕ

Клинически доказанное 
увлажнение на весь деньΔ1

Δ1 Роговой слой эпидермиса. С применением 
Ночного крема, после первого применения.

СОВЕТ ОТ ЭКСПЕРТА NOVAGE

Гель для умывания эффективно 
удаляет загрязнения и обладает 
освежающим эффектом. 
Усовершенствованная формула  
с оптимально сбалансированной 
комбинацией очищающих, 
увлажняющих и смягчающих 
веществ, а также витамином Е, 
который очищает и тонизирует кожу, 
придавая ей мягкость и комфорт.

Эффективно 
очищает кожу – 
97% 
подтверждают*1

Кожа вокруг  
глаз сияет – 
80% 
подтверждают*1

Формула насыщена 
гиалуроновой кислотой, 

подсвечивающими  
и отращающими 

частицами, а также 
кофеином. Шариковый 
аппликатор охлаждает  

и стимулирует 
микроциркуляцию.

Кожа мгновенно 
выглядит 
здоровой – 

90% 
подтверждают*1

Морской пребиотик 
стимулирует обновление 

клеток, удаляет 
омертвевшие клетки  

кожи, сужает поры  
и поддерживает здоровую 

микросреду кожи.

Клинически подтвержденный 
эффект: увлажнение  
на целый деньΔ3

Δ3 Роговой слой эпидермиса. По результатам 
клинических тестов после 1 применения  
с использованием дневного крема.

Мультизащитный дневной крем защищает от вредного воздействия 
окружающей среды, сокращает мелкие морщинки, улучшает 
текстуру кожи и обеспечивает длительное увлажнение. 
Восстанавливающий ночной крем помогает коже 
восстанавливаться после ежедневного воздействия стресса. 
Когда ты проснешься, кожа будет выглядеть свежей и отдохнувшей.

С защитной технологией Pollution Protect, 
которая защищает кожу от негативного 
воздействия окружающей среды.

*1 По результатам 
потребительского 
тестирования после  
1 применения.

*1 По результатам 
потребительского 
тестирования при 
использовании 
комплексного ухода 
после 4 недель 
применения.

*1 По результатам 
потребительского 
тестирования при 
использовании Сыворотки 
после первого применения.
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Когда-нибудь, стоя утром у зеркала, ты мечтала о том, чтобы 
морщины могли исчезнуть мгновенно? С новой серией 

NovAge Ecollagen Wrinkle Power это возможно. Средства 
серии Ecollagen Wrinkle Power с течением времени 

разглаживают морщины, помогая увеличить выработку 
коллагена, а также заметно оможивает кожу.

Гладкая, сияющая кожа  
и никаких морщин – уже сегодня

Мгновенно 
уменьшает 
морщины  
до 49%∆1 – 
клинически 
доказано∆1

∆1 Клинически доказанный результат, осуществляя 
измерение морщин сразу после использования 
комплекта NovAge Ecollagen Wrinkle Power.

ПРОБЛЕМЫ КОЖИ: заметные морщины,  
мелкие морщинки и сухость30+ 

Рекомендовано 

  Комплект NovAge  
Ecollagen Wrinkle Power
5 продуктов стандартного объема. 
22,60 €/шт

42489   113,00 € 141 ББ

СКАНИРУЙ СТРАНИЦУ ПРИ 
ПОМОЩИ ПРИЛОЖЕНИЯ 

ORIFLAME APP И УЗНАЙ БОЛЬШЕ  
О СЕРИИ NOVAGE ECOLLAGEN



17

16 / NovAge

∆1Клинически доказанный результат, осуществляя измерение морщин сразу после использования комплекта  
NovAge Ecollagen Wrinkle Power.

Заметно сокращает морщины  
уже с 1 дня!∆1

С запатентованной Трипептид-технологией, низкомолекулярной гиалуроновой 
кислотой и экстрактом стволовых клеток эдельвейса. Средства серии NovAge 

Ecollagen Wrinkle Power способствуют повышению уровня коллагена, 
увлажняют и защищают кожу от вредного влияния агрессоров. Клинически 
доказано: сокращает морщины мгновенно и при регулярном применении.

МГНОВЕННО: 
Низкомолекулярная гиалуроновая кислота наполняет кожу 

влагой, в то время как оптические технологии разглаживают 
и улучшают внешний вид кожи.

АКТИВНЫЕ КОМПОНЕНТЫ:

ЗАПАТЕНТОВАННАЯ 
ТРИПЕПТИД-ТЕХНОЛОГИЯ 
Активирует производство коллагена  
в клетках кожи, уменьшая морщины  

с течением времени.

НИЗКОМОЛЕКУЛЯРНАЯ 
ГИАЛУРОНОВАЯ КИСЛОТА 

Насыщает клетки влагой, мгновенно 
«выталкивая» морщины изнутри. 

ЭКСТРАКТ РАСТИТЕЛЬНЫХ  
СТВОЛОВЫХ КЛЕТОК 

ЭДЕЛЬВЕЙСА 
Предотвращает снижение уровня 

коллагена и гиалуроновой кислоты, 
находящихся в коже, и способствует 

замедлению процесса старения.

ПРИ РЕГУЛЯРНОМ ПРИМЕНЕНИИ: 
Запатентованная трипептид-технология стимулирует 
выработку коллагена, чтобы повысить плотность и укрепить 
структуру кожи, таким образом уменьшая количество морщин. 
Экстракт стволовых клеток растений нейтрализует вредное 
влияние агрессоров, предотвращает снижение уровня 
коллагена и гиалуроновой кислоты и способствует 
замедлению процесса старения кожи. По мере того,  
как текстура поверхности кожи разглаживается,  
она раскрывает свое молодое сияние.

ПРОБЛЕМЫ КОЖИ: 
заметные морщины, мелкие морщинки и сухость30+ 

Рекомендовано 
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Насыщен оптической 
технологией Optical 

Pearl, которая отражает 
свет и таким образом 

визуально улучшает 
рельеф кожи, ее 

гладкость и тон.

Гель для умывания эффективно 
удаляет загрязнения и обладает 
освежающим эффектом. 
Усовершенствованная формула  
с оптимально сбалансированной 
комбинацией очищающих, 
увлажняющих и смягчающих 
веществ, а также витамином Е, 
который очищает и тонизирует 
кожу, придавая ей мягкость  
и комфорт.

  Дневной крем NovAge 
Ecollagen Wrinkle Power  
с SPF 35
50 мл. 458,00 €/l

42426   22,90 € 23 ББ

  Ночной крем NovAge 
Ecollagen Wrinkle Power
50 мл. 458,00 €/l

33982   22,90 € 23 ББ

  Крем для кожи вокруг 
глаз NovAge Ecollagen 
Wrinkle Power
15 мл. 1193,33 €/l

33979   17,90 € 18 ББ

  Сыворотка NovAge 
Ecollagen Wrinkle Power
30 мл. 863,33 €/l

33980   25,90 € 26 ББ

  Гель для умывания 
NovAge Supreme
150 мл. 132,67 €/l

33984   19,90 € 20 ББ

УВЛАЖНЕНИЕ
Суперсыворотка мгновенно 
и при регулярном 
применении корректирует 
морщины, чтобы кожа 
выглядела молодой, 
здоровой и сияющей.

Крем для кожи вокруг глаз 
мгновенно освежает кожу 
вокруг глаз и при 
регулярном применении 
сокращает морщины, 
устраняя припухлости  
и предотвращая 
обезвоживание  
и появление темных  
кругов под глазами.

Дневной крем против морщин обеспечивает антиоксидантную защиту 
от УФ-лучей и загрязненного воздуха, мгновенно увлажняя и улучшая 
внешний вид кожи. Восстанавливающий ночной крем интенсивно 
питает кожу и дарит ей мягкость, гладкость и сияние.

Эффективно 
очищает  
кожу – 97% 
подтверждают*1

*1 По результатам 
потребительского 
тестирования после  
1 применения.

Мгновенно 
улучшает 
внешний вид 
кожи вокруг 
глаз*
* По результатам 
потребительского 
тестирования. 

* По результатам 
потребительского 
тестирования. 

Кожа насыщена 
влагой уже  
после первого 
применения*

*1 По результатам потребительского тестирования 
при использовании дневного и ночного кремов.

*1 По результатам потребительского тестирования  
при использовании дневного и ночного кремов.

Кожа выглядит более 
гладкой*1

Кожа с утра мягкая  
и гладкая*1

С маслом ши, которое восстанавливает  
и успокаивает сухую кожу, делая ее мягкой  
и эластичной.

С Технологией InstaSmooth, которая 
способствует улучшению цвета лица.

ОЧИЩЕНИЕ
АКТИВАТОР

НАПРАВЛЕННОЕ 
ВОЗДЕЙСТВИЕ

Позаботься о своей коже изнутри  
и снаружи. То, что ты ешь и пьешь, также 

важно, как и то, что ты надеваешь. 
Соблюдение здоровой диеты, богатой 
листьями салатов и зелеными овощами,  

а также употребление большого количества 
воды в течение дня может положительно 

отразиться на состоянии твоей кожи. Кроме 
того, правильные добавки помогут тебе 

заполнить пробелы в питании в твоем рационе 
и начать ухаживать за кожей изнутри.
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улучшить состояние кожи.
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СКАНИРУЙ СТРАНИЦУ ПРИ 
ПОМОЩИ ПРИЛОЖЕНИЯ 

ORIFLAME APP И УЗНАЙ БОЛЬШЕ  
О СЕРИИ NOVAGE ULTIMATE LIFT

Потеря упругости и эластичности меняет твое отражение  
в зеркале? Решение есть. Novage Ultimate Lift – это 
усовершенствованный уход за кожей, призванный 

восстановить состояние кожи и четкость контуров лица.  
Он повышает упругость и эластичность кожи, разглаживает 

морщины и возвращает коже жизненную силу.  
Так ты сможешь выглядеть и чувствовать себя   

прекрасно независимо от возраста.

40% эластичности 
восстанавливаются 
за 4 недели!∆3

∆3 По результатам клинических тестов с 
использованием комплексного ухода Novage 
Ultimate Lift Contour Define в сравнении с 
использованием средства для умывания и 
дневного крема.

ПРОБЛЕМЫ КОЖИ: потеря  
упругости и эластичности 40+ 

Рекомендовано 

  Комплект NovAge Ultimate 
Lift Contour Define
 25,40 €/шт

44941   127,00 € 155 ББ

Эластичность и упругость  
твоей кожи
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Для подтянутого контура лица и более упругой, 
эластичной и сияющей кожи.

NovAge Ultimate Lift обеспечивает клинически подтвержденные 
результаты благодаря мощной комбинации Технологии Aspartolift, 
экстракта стволовых клеток растения буддлея и запатентованной 

Трипептид-технологии. В главной роли здесь – Технология Aspartolift – 
наша собственная запатентованная технология, которая, как было 

доказано, активирует естественную способность кожи  
производить коллаген и эластин.

ПРИ РЕГУЛЯРНОМ ПРИМЕНЕНИИ: 
Запатентованная технология Aspartolift восстанавливает 
естественную выработку коллагена и эластина в коже, 
повышая ее упругость и эластичность, а также делает контур 
лица более подтянутым и четким. Запатентованная Трипептид-
технология увеличивает выработку коллагена, сокращая 
морщины. Экстракт стволовых клеток растения буддлея 
защищает коллаген от разрушения и нейтрализует  
свободные радикалы, замедляя старение кожи.

МГНОВЕННО: 
Интенсивные комплексы увлажняющих и питательных 

ингредиентов во всей серии наполняют кожу, делая ее 
мягкой, гладкой и сияющей. Низкомолекулярная 

гиалуроновая кислота в креме и сыворотке увлажняет кожу, 
делая ее гладкой изнутри и уменьшая появление морщин.

АКТИВНЫЕ КОМПОНЕНТЫ:

ПРОБЛЕМЫ КОЖИ: 
потеря упругости и эластичности 40+ 

Рекомендовано 

ЗАПАТЕНТОВАННАЯ 
ТЕХНОЛОГИЯ ASPARTOLIFT 

восстанавливает производство 
коллагена и эластина для более 

упругой, эластичной кожи и четких 
контуров лица.

ЭКСТРАКТ СТВОЛОВЫХ 
КЛЕТОК БУДДЛЕИ 

предотвращает естественное 
разрушение коллагена и обеспечивает 

антиоксидантную защиту, замедляя 
процесс старения кожи.

ЗАПАТЕНТОВАННАЯ 
ТРИПЕПТИД-ТЕХНОЛОГИЯ 
стимулирует выработку коллагена, 
выталкивая и разглаживая морщины 

изнутри.
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С низкомолекулярной 
гиалуроновой кислотой 

для мгновенного эффекта 
лифтинга и Трипептид-

технологией для 
повышения активности 

коллагена в коже. 

Содержит кофеин, который 
хорошо известен своей 

способностью уменьшать 
отечность под глазами  

и темные круги.

Гель для умывания эффективно 
удаляет загрязнения и обладает 
освежающим эффектом. 
Усовершенствованная формула  
с оптимально сбалансированной 
комбинацией очищающих, 
увлажняющих и смягчающих 
веществ, а также витамином Е, 
который очищает и тонизирует кожу, 
придавая ей мягкость и комфорт.

  Дневной крем NovAge 
Ultimate Lift Contour  
Define с SPF 15
50 мл. 538,00 €/l

34510   26,90 € 27 ББ

  Ночной крем NovAge 
Ultimate Lift Contour Define
50 мл. 538,00 €/l

34549   26,90 € 27 ББ

  Крем для кожи вокруг 
глаз NovAge Ultimate Lift 
Contour Define
15 мл. 1326,67 €/l

34552   19,90 € 20 ББ

  Сыворотка NovAge 
Ultimate Lift Contour 
Define
30 мл. 996,67 €/l

34550   29,90 € 30 ББ

  Гель для умывания 
NovAge Supreme
150 мл. 132,67 €/l

33984   19,90 € 20 ББ

УВЛАЖНЕНИЕ
Питательный крем для глаз 
мгновенно подтягивает, 
укрепляет и освежает кожу 
вокруг глаз. Эффективно 
сокращает появление 
темных кругов, морщин  
и отечности.

Эффективно 
очищает кожу –  
97% 
подтверждают*1

*1 По результатам 
потребительского 
тестирования после  
1 применения.

Заметно 
подтягивает 
контур глаз*4

*4 По результатам 
потребительских тестов  
с участием 78 женщин, 
использовавших крем  
для век.

При регулярном применении 
шелковистая 3D-сыворотка 
подтягивает, укрепляет  
и уменьшает морщины, делая 
контуры лица более четкими. 
Мгновенно разглаживает  
и делает кожу более упругой.

Повышает 
эффективность 
дневного  
и ночного 
кремов∆2

∆2 По результатам 
сравнительных клинических 
тестирований с 
использованием дневного  
и ночного кремов отдельно  
и в сочетании с сывороткой.

Увлажняющий дневной крем-лифтинг с SPF 15 заметно подтягивает кожу, 
придает ей упругость и сокращает морщины, чтобы кожа выглядела свежей 
и восстановленной. Насыщенный ультраувлажняющий ночной крем 
обеспечивает интенсивное питание во время сна и устраняет признаки 
старения в самые активные для кожи часы – пока ты спишь!

Кожа насыщена влагой  
и морщины заметно 
уменьшились*1

*1 По результатам потребительских тестов с участием 71 женщины, использовавшей дневной и ночной кремы.

Эффективно воздействует 
на упругость кожи*1

С Технологией FreshProtect, которая 
содержит концентрированную комбинацию 
увлажнющих веществ, сохраняющих кожу 
гладкой и сияющей.

Эликсир NightRecover наполняет кожу 
влагой и питательными веществами 
благодаря комплексу увлажняющих  
и смягчающих средств.

ОЧИЩЕНИЕ АКТИВАТОР
НАПРАВЛЕННОЕ 
ВОЗДЕЙСТВИЕ

Уход за кожей не должен ограничиваться 
линией подбородка. Кожа шеи очень 
нежная и требует немалого внимания, 

поскольку именно на ней начинают 
появляться первые признаки ее старения, 

но мы склонны забывать об этом. Когда 
наносишь средство, не растягивай и не три 

кожу. Наноси средство аккуратными 
массирующими движениями вверх, 

создавая эффект лифтинга.
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СКАНУРУЙ СТРАНИЦУ ПРИ 
ПОМОЩИ ПРИЛОЖЕНИЯ 

ORIFLAME APP И УЗНАЙ БОЛЬШЕ  
О СЕРИИ NOVAGE TIME RESTORE

Настоящая красота заключается не в том, чтобы быть 
безупречной, а в том, чтобы чувствовать себя уверенно  

в своем теле. NovAge Time Restore помогает тебе принять 
перемены, позволяя понять, что значит иметь зрелую кожу  

и какой уход ей необходим, чтобы твоя внешность 
соответствовала твоим внутренним ощущениям.

Восстановление зрелой кожи

94% женщин 
подтвердили: 
повышается 
эластичность  
и улучшается 
питание  
зрелой кожи*1

  Комплект NovAge  
Time Restore 
5 продуктов стандартного объема. 
25,60 €/шт

31774   128,00 € 156 ББ

ПРОБЛЕМЫ КОЖИ: 
глубокие морщины, потеря упругости 50+ 

Рекомендовано 

*1 По результатам потребительского тестирования  
с использованием Комплекта по уходу за кожей 
NovAge Time Restorе. 
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Клинически подтверждено:  
улучшает состояние зрелой кожи∆2

ГОРМОНАЛЬНЫЕ 
ИЗМЕНЕНИЯ 
В период менопаузы уровень эстрогена 
резко снижается. Одной из основных 
функций эстрогена является синтез 
коллагена и молекул, насыщеных 
влагой, которые сохраняют упругость, 
увлажненность и безупречный вид 
кожи. Когда уровень эстрогена 
понижается, снижается скорость 

NovAge Time Restore дает зрелой коже все, что необходимо для ее 
прекрасного вида. Мощный дуэт Технологии GenisteinSOY и экстракта 

стволовых клеток подорожника интенсивно питает и увлажняет, 
делая кожу более плотной и упругой, контуры лица более четкими,  

а морщины и возрастные пятна менее заметными.

ТЕХНОЛОГИЯ GENISTEINSOY 
Активизирует выработку коллагена, 

повышает уровень увлажненности, 
восстанавливает плотность кожи  

и разглаживает глубокие морщины.

АКТИВНЫЕ КОМПОНЕНТЫ:

ЭКСТРАКТ СТВОЛОВЫХ КЛЕТОК 
ПОДОРОЖНИКА 

Поддерживает целостность внеклеточного 
матрикса, ответственного за плотность кожи, 

предотвращает образование очагов 
пигментации.

ПРОБЛЕМЫ КОЖИ:  
глубокие морщины, потеря упругости 50+ 

Рекомендовано 

синтеза коллагена, а скорость  
его расщипления увеличивается.  
В результате кожа становится более 
сухой, теряет упругость и эластичность, 
появляются глубокие морщины, контур 
лица становится менее четким. 
С возрастом также уменьшается 
количество производящих меланин 
клеток (меланоцитов) в нижнем слое 

эпидермиса кожи. Чтобы 
противодействовать этому, клетки 
работают усерднее, пытаясь защитить 
кожу от УФ-излучения. Вместе с потерей 
коллагена это приводит к тому, что 
меланин распространяется и 
накапливается плотными пятнами,  
а не равномерно, формируясь  
в пигментные пятна.

∆2По результатам клинических тестов с использованием Комплекта по уходу за кожей NovAge Time Restore.
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Кожа вокруг губ и глаз более тонкая  
и нежная по сравнению с остальной 

частью лица. Поэтому она более склонна  
к обезвоживанию и повреждениям. 

Крайне важно относиться к этим частям 
лица с особым вниманием и проявлять 
особую осторожность при нанесении 

средств по уходу за кожей. Также 
рекомендуем увлажнять кожу вокруг губ и 

глаз за полчаса до нанесения 
декоративной косметики и после ее 

удаления, чтобы предотвратить 
образование морщин.

В состав входит лакрица, 
содержащая изофлавон, 

который, как известно, 
осветляет тон кожи.

Обогащен экстрактом очанки, который 
помогает укрепить капилляры вокруг 
глаз для улучшения микроциркуляции  
и предотвращения появления  
темных кругов.

  Омолаживающий дневной 
крем SPF 15 NovAge  
Time Restore
50 мл. 538,00 €/l

32627   26,90 € 27 ББ

  Восстанавливающий 
ночной крем NovAge  
Time Restore
50 мл. 538,00 €/l

32628   26,90 € 27 ББ

  Крем для кожи вокруг 
глаз и губ NovAge Time 
Restore
15 мл. 1393,33 €/l

32629   20,90 € 21 ББ

  Восстанавливающая 
сыворотка NovAge  
Time Restore
30 мл. 996,67 €/l

32630   29,90 € 30 ББ

  Гель для умывания 
NovAge Supreme
150 мл. 132,67 €/l

33984   19,90 € 20 ББ

Крем для кожи вокруг глаз и 
губ восстанавливает 
контуры, предотвращает 
появление морщин и темных 
кругов под глазами.

Гель для умывания эффективно 
удаляет загрязнения и обладает 
освежающим эффектом. 
Усовершенствованная формула  
с оптимально сбалансированной 
комбинацией очищающих, 
увлажняющих и смягчающих 
веществ, а также витамином Е, 
который очищает и тонизирует кожу, 
придавая ей мягкость и комфорт.

Эффективно 
очищает кожу –  
97% 
подтверждают*1

*1 По результатам 
потребительского 
тестирования после  
1 применения.

Более четкие 
контуры глаз и губ –  
77%  
подтвердили*

* По результатам 
потребительского 
тестирования.

* По результатам 
потребительского 
тестирования.

Восстанавливающая 
сыворотка интенсивно 
увлажняет, улучшает тон  
и усиливает естественное 
сияние кожи, обновляя  
и омолаживая ее.

Заметно улучшает 
внешний вид кожи 
уже в течение  
1 недели*

Омолаживающий дневной крем с SPF 15 интенсивно увлажняет 
кожу, разглаживая глубокие морщины и уменьшая пигментацию. 
Высокоэффективный питательный крем восстанавливает кожу  
в течение ночи, сглаживает глубокие морщины, делает кожу 
более подтянутой и упругой и уменьшает выраженность 
пигментных пятен.

Разглаживает  
глубокие морщины – 
82%*1

*1 Пр результатам потребительского тестирования  
с использованием Комплекта по уходу за кожей 
NovAge Time Restorе.

*1 П результатам потребительского тестирования  
с использованием Комплекта по уходу за кожей 
NovAge Time Restorе.

Кожа становится более 
упругой и подтянутой – 
88%*1

Добавленная гиалуроновая кислота помогает 
повысить и поддерживать хороший уровень 
увлажнения кожи.

Натуральные масла семян лимнантеса  
и черной смородины богаты питательными 
жирными кислотами, помогают восстанавливать 
мягкость, гладкость и эластичность кожи.

УВЛАЖНЕНИЕОЧИЩЕНИЕ АКТИВАТОР
НАПРАВЛЕННОЕ 
ВОЗДЕЙСТВИЕ К
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СКАНИРУЙ СТРАНИЦУ ПРИ 
ПОМОЩИ ПРИЛОЖЕНИЯ 

ORIFLAME APP И УЗНАЙ БОЛЬШЕ  
О СЕРИИ NOVAGE BRIGHT SUBLIME

Пусть твоя кожа сияет 
безупречностью

Тебе нравится твоя красивая и сияющая кожа? Не позволяй 
несовершенствам и пигментации лишить ее естественного 

сияния. NovAge Bright Sublime – наша эффективная серия для 
ухода за кожей. Клинически доказано, что она осветляет 
пигментные пятна, выравнивает тон кожи и одновременно 

разглаживает морщины. Встречай сияющую кожу!

До 50% меньше 
пигментных пятен∆1 – 
клинически 
подтверждено

ПРОБЛЕМЫ КОЖИ: пигментация,  
неровный тон кожиДЛЯ ВСЕХ 

ВОЗРАСТОВ 

Рекомендовано 

  Комплект NovAge Bright 
Sublime 
5 продуктов стандартного объема. 
23,80 €/шт

31775   119,00 € 145 ББ

∆1 По результатам клинических испытаний с использованием 
дневного крема и сыворотки. 
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Серия NovAge Bright Sublime обогащена Технологией Multi-Bright 
– передовой технологией растительного происхождения, которая 
тормозит производство меланина, осветляет уже существующие  

и предотвращает появление новых пигментных пятен. Этот эффект 
усилен экстрактом растительных стволовых клеток гардении –  

он помогает повысить и сохранить здоровый уровень коллагена в коже.

Для более светлого и сияющего тона кожи

ЗАПАТЕНТОВАННАЯ  
ТЕХНОЛОГИЯ MULTI-BRIGHT 

Воздействует на меланоциты в основе эпидермиса  
и ограничивает активность меланина на главных 

этапах его производства.

АКТИВНЫЕ КОМПОНЕНТЫ:

ЭКСТРАКТ РАСТИТЕЛЬНЫХ  
СТВОЛОВЫХ КЛЕТОК ГАРДЕНИИ 
Борется с морщинами, стимулируя синтез коллагена  
в фибробластах и угнетая производство и активность 
энзимов, из-за которых происходит естественное 
разрушение волокон коллагена. 

ПРОБЛЕМЫ КОЖИ: 
пигментация, неровный тон кожиДЛЯ ВСЕХ 

ВОЗРАСТОВ 

Рекомендовано 

Нарушение пигментации кожи – результат 
нарушенного производства меланина в 
меланоцитах – эпидермальных пигментных 
клетках, отвечающих за натуральный цвет 
нашей кожи, волос и глаз. 

ПИГМЕНТАЦИЯ КОЖИ Пигмент может распределяться равномерно, 
например, в естественном или загорелом 
тоне кожи, или неравномерно, приводя  
к гипо- или гиперпигментации (появлению 
обесцвеченных участков или пигментных 
пятен соответственно). Гиперпигментация 
(перепроизводство меланина) может быть 
обусловлена различными факторами,  
в числе которых хронологическое старение 

кожи, фотоповреждение вследствие 
длительного пребывания на солнце, 
наследственные дерматологические 
заболевания или гормональный дисбаланс. 
Веснушки, пигментные пятна, неровный  
тон кожи, потемнение рубцовой ткани  
и постакне – все это формы 
гиперпигментации.
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Насыщена комплексом 
гидроксикислот, который 
отшелушивает отмершие 

клетки кожи, что ускоряет 
клеточный обмен, 

обновление кожи и рост 
новых здоровых клеток для 

свежего, сияющего  
цвета лица.

  Выравнивающий тон кожи 
дневной крем NovAge Bright 
Sublime с SPF20
50 мл. 498,00 €/l

32803   24,90 € 25 ББ

  Выравнивающий тон кожи 
ночной крем NovAge Bright 
Sublime 
50 мл. 498,00 €/l

32658   24,90 € 25 ББ

  Выравнивающий тон 
кожи крем для кожи 
вокруг глаз NovAge  
Bright Sublime
15 мл. 1260,00 €/l

32804   18,90 € 19 ББ

  Выравнивающая тон 
кожи сыворотка NovAge 
Bright Sublime
30 мл. 896,67 €/l

32805   26,90 € 27 ББ

  Гель для умывания 
NovAge Supreme
150 мл. 132,67 €/l

33984   19,90 € 20 ББ

Эффективно 
очищает кожу – 

97% 
подтверждают*1

*1 По результатам 
потребительского 
тестирования после  
1 применения.

Гель для умывания эффективно 
удаляет загрязнения и обладает 
освежающим эффектом. 
Усовершенствованная формула  
с оптимально сбалансированной 
комбинацией очищающих, 
увлажняющих и смягчающих 
веществ, а также витамином Е, 
который очищает и тонизирует 
кожу, придавая ей мягкость  
и комфорт.

Осветляющий крем  
для кожи вокруг глаз 
омолаживает и придает 
сияние. Сокращает 
пигментацию, уменьшает 
припухлости, темные  
круги и морщины.

Клинически доказано,  
что эта суперсыворотка 
осветляет, выравнивает и 
придает коже лица сияние, 
а также с течением времени 
уменьшает темные пятна  
и разглаживает морщины.

Осветляющий дневной крем с SPF 20 постепенно выравнивает 
тон кожи, делает пигментные пятна менее заметными  
и разглаживает морщины. Ночной увлажняющий крем  
с антиоксидантами осветляет цвет кожи и уменьшает темные 
пятна, помогая твоей коже оправиться от дневных стрессов.

Заметно 
осветляет кожу 
вокруг глаз*

* По результатам 
потребительского 
тестирования.

Сокращает 
пигментацию, 
разглаживает 
морщины∆1

∆1 По результатам клинических 
испытаний с использованием 
дневного крема и сыворотки. 

∆1 По результатам клинических испытаний с 
использованием дневного крема и сыворотки. 

Осветляет и выравнивает тон 
кожи, сокращает морщины∆1

Замедляет 
выработку 
меланина,  
пока ты спишь◊

◊Тесты in vitro

Мощные антиоксиданты 
флавоноиды гинкго 

помогают улавливать  
и подавлять вызывающие 

меланин свободные 
радикалы, защищая кожу 

от появления новых 
пигментных пятен, 

вызванных УФ-излучением.

C SPF 20 для защиты от UVA- и UVB-лучей.

Невесомая текстура быстро 
впитывается, оставляя на 

коже ощущение свежести  
и бархатистости.

УВЛАЖНЕНИЕОЧИЩЕНИЕ АКТИВАТОРНАПРАВЛЕННОЕ 
ВОЗДЕЙСТВИЕ

Наноси солнцезащитные  
средства каждый день,  

даже если погода пасмурная! 
Воздействие солнца – одна из главных 

причин старения кожи и появления 
гиперпигментации. Вот почему так важно 

использовать увлажняющий крем  
с солнцезащитным фактором. Для большей 
защиты ты можешь нанести поверх дневного 
крема солнцезащитный крем. Запомни, что 

солнцезащитный крем следует наносить 
после всех остальных средств.
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СКАНИРУЙ СТРАНИЦУ ПРИ 
ПОМОЩИ ПРИЛОЖЕНИЯ 

ORIFLAME APP И ПОЗНАКОМЬСЯ  
С СЕРИЕЙ NOVAGE MEN

Полноценный антивозрастной уход 
за мужской кожей

†3 Клиническая экспертная оценка с использованием  
Комплексного ухода NovAge Men. 

Если тебе хочется всегда выглядеть с иголочки, то долгосрочный 
вклад в здоровье твоей кожи имеет важное значение.  

NovAge Men – это комплексный уход, разработанный с учетом 
особенных потребностей мужской кожи. Он разделен на  
4 простых шага, каждый из которых закладывает основу  

для последующего и на него требуется всего 2 минуты.

Побеждает признаки 
усталости кожи – 
доказано клинически! 
Результат: 
• Сокращает морщины†3 
•  Выравнивает  

поверхность кожи†3 
• Увлажняет†2  
• Восстанавливает упругость†3 
• Улучшает тонус кожи†3

†2 По результатам клинических тестов с использованием  
Комплексного ухода NovAge Men 

ПРОБЛЕМЫ КОЖИ: 
усталость, морщины, обезвоживание и грубость кожиДЛЯ ВСЕХ 

ВОЗРАСТОВ 

Рекомендовано 

  Комплект NovAge Men
Содержит 4 продукта  
стандартного объема. 24,28 €/шт

29446   97,10 € 121 ББ



41

40 / NovAge

Борется с усталостью кожи и признаками  
ее старения – клинически доказано*

АКТИВНЫЕ КОМПОНЕНТЫ:

АНТИВОЗРАСТНА Я ТЕХНОЛОГИЯ  
С ЭКСТРАКТОМ БАОБАБА 

Воздействует на аккумуляцию белка версикана, 
отвечающего за формирование морщин на мужской  

коже. Клинически доказано – побеждает признаки 
старения и усталости кожи. 

ЭКСТРАКТ СТВОЛОВЫХ КЛЕТОК КОФЕЙНОГО 
ДЕРЕВА (COFFEA BENGALENSIS)  
Наполняет кожу энергией, стимулирует обменные  
и защитные процессы, оказывая мощное 
антиоксидантное действие.

Чтобы удовлетворить специфические потребности мужской 
кожи, в средствах серии NovAge Men используются 

передовые биоактивные технологии – антивозрастная 
технология с экстрактом баобаба и экстракт стволовых 

клеток кофейного дерева Coffea Bengalensis.

ПРОБЛЕМЫ КОЖИ: усталость, морщины, 
обезвоживание и грубость кожиДЛЯ ВСЕХ 

ВОЗРАСТОВ 

Рекомендовано 

УНИКАЛЬНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ 
МУЖСКОЙ КОЖИ 
Исследования показали, что мужская 
кожа сильно отличается от женской. 
Это связано с тестостероном, который 
делает мужскую кожу более толстой  
и устойчивой к повреждениям. 
Тестостерон также является причиной 
появления растительности на лице. 

Из-за этого мужчинам приходится 
бриться, что подвергает кожу 
дополнительному стрессу. Кроме того, 
кожа, заряженная тестостероном, имеет 
большее количество клеток, что означает, 
что кожа «работает» тяжелее и требует 
больше энергии. Без энергии кожа 
начинает тускнеть и появляются  
признаки ее старения. 

Совсем недавно было сделано еще одно 
важное открытие, касающееся мужской 
кожи. Было доказано, что белок версикан 
играет важную роль в старении кожи. 
Поскольку он имеет свойство со 
временем разрушаться, кожа теряет 
эластичность и способствует 
образованию морщин.

*Клиническая экспертная оценка с использованием Комплексного ухода NovAge Men.
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Шариковый 
аппликатор 

охлаждает и 
стимулирует 

микроциркуляцию.

  Очищающее  
и отшелушивающее 
средство для умывания 
NovAge Men
125 мл. 111,20 €/l

33198   13,90 € 14 ББ

УВЛАЖНЕНИЕ

  Тонизирующий гель 
для кожи вокруг глаз 
NovAge Men
15 мл. 1326,67 €/l

33199   19,90 € 20 ББ

  Увлажняющая  
и тонизирующая 
сыворотка для  
лица NovAge Men
50 мл. 678,00 €/l

33200   33,90 € 34 ББ

  Увлажняющий гель-крем 
против старения кожи  
NovAge Men
50 мл. 518,00 €/l

33201   25,90 € 26 ББ

  Защитный гель для бритья  
NovAge Men
200 мл. 69,50 €/l

35864   13,90 € 14 ББ

  Успокаивающий крем-гель  
после бритья NovAge Men
100 мл. 119,00 €/l

35865   11,90 € 12 ББ

Слегка сожми тюбик  
и распредели гель по 
орбитальной кости под 
каждым глазом, чтобы 
уменьшить признаки 
усталости и избавиться 
от морщин в области 
вокруг глаз.

Нанеси очищающее средство 
на кожу лица и шеи, чтобы 
удалить омертвевшие клетки, 
загрязнения и себум,  
и подготовить ее к 
последующему увлажнению  
и питанию. Тщательно смой.

Массирующими 
движениями нанеси 
гель-крем на кожу лица, 
чтобы обеспечить 
восстанавливающее 
увлажнение в течение 
всего дня, и 
одновременно 
противостоять 
появлению признаков 
старения кожи.

Массажными 
движениями нанеси 
сыворотку для 
мгновенного заряда, 
увлажнения и смягчения, 
таким образом усиливая 
увлажняющий эффект 
гель-крема в 2 раза.

Глубоко очищает  
кожу – 93% 
подтверждают*

* По результатам 
потребительского 
тестирования на 
мужской коже. 

* По результатам 
потребительского 
тестирования на 
мужской коже. * По результатам 

потребительского 
тестирования на мужской 
коже. 

* По результатам 
потребительского 
тестирования на 
мужской коже. 

Убирает 
усталый  
вид – 87% 
подтверждают*

Мгновенно 
увлажняет кожу  
и заряжает 
энергией –  
90% подтверждают*

Заметно 
уменьшает 
признаки 
старения  
кожи – 78% 
подтвердили*

Антиоксидант гинкго 
успокаивает кожу, 

повышает 
эффективность 

увлажнения и 
стимулирует синтез 

коллагена.

Легкий гель после 
бритья успокаивает, 
увлажняет и 
ухаживает за кожей  
и волосами.

Увлажняющая 
формула 

превращается из 
охлаждающего 

геля в пышную пену, 
обеспечивая 

супергладкое 
бритье и 

успокаивая кожу.

ОЧИЩЕНИЕ АКТИВАТОР
НАПРАВЛЕННОЕ  
ВОЗДЕЙСТВИЕ

Брейся вечером. Если тебе не 
надо, чтобы кожа была гладко 
выбрита, вечернее бритье 
может принести тебе много 
преимуществ. Вечером кожа 
более спокойная, а щетина 
более податливая, что сделает 
результат бритья более 
гладким. А также кожа успеет 
за ночь восстановиться.

В состав входит 
японский черный уголь 

и отшелушивающие, 
полирующие частицы 

натурального 
происхождения, 

которые помогают смыть 
омертвевшие клетки 

кожи и очистить поры, 
удаляя въевшиеся 

загрязнения.

Матирующая формула 
быстро впитывается, 

мгновенно 
восстанавливая, увлажняя, 

успокаивая и охлаждая 
кожу.

К
о

м
пле

ксны
й

 ухо
д N

o
vA

g
e

 M
EN

СОВЕТ ОТ ЭКСПЕРТА NOVAGE

 
 

 
 

 

 



OPHTHALMOLOGICALLY 
TESTED

45

44 / NovAge

СКАНИРУЙ ВСЮ СТРАНИЦУ  
ПРИ ПОМОЩИ ПРИЛОЖЕНИЯ 

ORIFLAME APP И СМОТРИ ВИДЕО

СКАНИРУЙ ВСЮ СТРАНИЦУ ПРИ 
ПОМОЩИ ПРИЛОЖЕНИЯ ORIFLAME 
APP И УЗНАЙ БОЛЬШЕ О ДВОЙНОМ 

ОЧИЩЕНИИ

  Увлажняющая эссенция 
для лица NovAge
150 мл. 106,00 €/l

33987   15,90 € 16 ББ
ПРОТЕСТИРОВАНО ПОД 

ОФТАЛЬМОЛОГИЧЕСКИМ 
КОНТРОЛЕМ. 

Дважды в день, утром и вечером, наноси 
эссенцию на кожу лица, шеи и декольте 
сразу после очищения. Избегай 
области вокруг глаз. Мягко вбей 
средство в кожу кончиками пальцев  
или используй ватный диск. Оставь  
до полного впитывания, не смывай. 
Затем продолжи свой обычный уход. 

87% женщин 
подтверждают: 
тонизирует и 
восстанавливает кожу* 
* По результатам потребительского тестирования начиная с 
первого применения. 

Восстанавливающая эссенция, 
которая мгновенно и при 
регулярном применении дарит 
коже здоровое сияние. Клинически 
доказано, что эссенция уменьшает 
поры, делая их менее заметными,  
и улучшает баланс влаги, поэтому 
кожа выглядит более молодой.

Укрепляет защитный барьер 
эпидермиса, оздоравливает 

микрофлору кожи, 
стимулирует естественный 

процесс клеточного 
обновления, благодаря чему 

текстура кожи разглаживается. 
Он также увлажняет кожу  

и способствует сужению пор.

Новый шаг  
в очищении: 
Питательное 
масло для 
умывания
Роскошное очищающее масло, 
которое мгновенно растворяет 
себум и грязь, накопившиеся на 
коже, а также другие загрязнения, 
с которыми не могут справится 
очищающие средства на водной 
основе. Масло очищает кожу, 
придает ей сияние и ощущение 
свежести.

Нажми на дозатор один или два раза, чтобы 
получить достаточное количество очищающего 
масла. Наноси на сухую кожу. Если у тебя 
жирная кожа в T-зоне, сделай акцент на нее. 
Намочи руки и нежно втирай масло до тех пор, 
пока оно не превратится в белую эмульсию. 
Затем смой теплой водой. Используй утром  
и вечером. Для дополнительного очищения 
воспользуйся своим привычным очищающим 
средством.

Секрет 
восстановленной 
и здоровой кожи

  Очищающее масло для лица NovAge
150 мл. 119,33 €/l

38828   17,90 € 18 ББ

ТЕХНОЛОГИЯ 
ОЧИЩАЮЩЕГО МАСЛА 
Гидрофильная формула основана на 
действии натуральных масел, в том числе 
масло примулы вечерней, и специального 
мягкого сурфактанта. При контакте  
с водой такое масло превращается  
в очищающее молочко, которое легко 
смывается, не оставляя пленки,  
и одновременно питает и увлажняет кожу.

МОРСКОЙ ПРЕБИОТИК

СПОСОБ ПРИМЕНЕНИЯ 
СПОСОБ ПРИМЕНЕНИЯ 

Питает и оставляет 
чувство увлажненности –  
97% подтвердили*
* По результатам потребительского 
тестирования 
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  Ночная маска  
для интенсивного 
восстановления  
кожи NovAge
50 мл. 478,00 €/l

33490   23,90 € 24 ББ

  Обновляющий пилинг для лица NovAge
100 мл. 129,00 €/l

33988   12,90 € 13 ББ

Кожа мгновенно 
выглядит обновленной –  

94% подтвердили*
*По результатам потребительского тестирования 

после 1 применения. 

Кожа как после 8 часов сна*1 

92% 
подтверждают: 
интенсивное 
увлажнение  
и питание уже 
после первого 
применения*2

Используй один или два раза в неделю. Нанеси после 
использования ночного крема и оставь на всю ночь.  
Избегай области вокруг глаз. Не смывай. 
Для лучшего результата используй вместе с комплексным  
уходом NovAge, который наиболее подходит твоей коже.

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ:

*1 По результатам потребительского 
тестирования. 

*2 По результатам потребительского 
тестирования, % подтвердивших 
результат потребителей. 

Обновляющий пилинг для лица 
NovAge мягко, но эффективно 
отшелушивает ороговевший слой 
кожи, удаляя отмершие частицы,  
и «освобождает» новые молодые 
клетки. Эта процедура ускоряет 
клеточный обмен, улучшает 
текстуру кожи и делает ее гладкой, 
а цвет лица – более здоровым.

Отшелушивает кожу, 
восстанавливая ее 
здоровое сияние Ночная маска для интенсивного восстановления кожи глубоко питает 

и увлажняет кожу, устраняя следы усталости. Поэтому с утра кожа 
выглядит сияющей и восстановленной.

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ:

Содержит богатые 
питательными 
веществами масло 
инка инчи и масло 
капуасу, которые 
укрепляют и защищают 
кожный барьер, 
улучшая процесс 
удержания влаги. 
Гиалуроновая кислота 
делает кожу заметно 
более гладкой и 
упругой.
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Используй вечером два раза в неделю 
(например по нечетным дням). После 
очищения промокни кожу полотенцем. 
Нанеси пилинг на лицо и шею равномерным 
слоем, избегая области вокруг глаз. Оставь 
на 20 минут. Остатки средства, которые не 
впитались, мягко втирай круговыми 
движениями в течение 1 минуты для более 
интенсивного эффекта. Смой теплой водой  
и промокни кожу полотенцем. Нанеси 
Сыворотку или Крем NovAge. Избегай 
пребывания на солнце.

Формула с комбинацией 
альфа-гидроксикислот 
(AHA) и бета-
гидроксикислот (BHA),  
а также ферментами 
граната, известными 
своими отшелушивающими 
свойствами. Формула 
мягко, но эффективно 
отшелушивает, 
способствуя интенсивному 
обновлению кожи  
и оставляя ее гладкой  
и сияющей.
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Более мягкая, гладкая  
и увлажненная кожа через  
4 недели – 100% подтверждают*1

Кожа становится  
более эластичной  
и подтянутой –  
92% женщин 
подтверждают*

Комплекс Complexion-Boosting 
– комплекс натурального 
происхождения с экстрактом 
гороха осветляет, выравнивает 
тон кожи и уменьшает 
пигментные пятна.

Технология Pro-Lastin – 
передовая технология 
восстановления эластичности, 
добытая из семян укропа.

  Капсулы для лица с концентратом  
масел NovAge Nutri6
30 капсул. 1,13 €/шт

32631   33,90 € 34 ББ

Суперзаряд для кожи  
силой роскошных масел
Коктейль из 6 насыщенных натуральных масел: кунжута, авокадо, 
персиковой косточки, пенника лугового, черной смородины и бобов 
сои – богат жирными кислотами, липидами, антиоксидантами, 
витаминами и минералами. Синергия этих масел работает на то,  
чтобы глубоко напитать, восстановить и защитить кожу,  
вернув ей здоровое сияние.

СПОСОБ ПРИМЕНЕНИЯ 

  Концентрированный крем-
скульптор для зоны шеи и 
декольте NovAge
75 мл. 252,00 €/l

35076   18,90 € 19 ББ

Мощная концентрированная 
антивозрастная сыворотка 
защищает кожу шеи и декольте, 
разглаживая и придавая 
упругость – доказано клинически. 
Шелковистая формула быстро 
впитывается и дарит коже 
бархатистость и матовость.

Увлажняющие ингредиенты 
способствуют увлажнению 
кожи.

СПОСОБ ПРИМЕНЕНИЯ: 
Наноси обильное количество крема  
на очищенную кожу шеи и декольте с утра  
и вечером, после комплексного ухода 
NovAge. Наноси равномерными 
массажными движениями  
по направлению вверх. 

Красивая кожа 
шеи и декольте

Комплекс масел 
Nutri6 Oil Complex 
Кунжутное масло: 
богато 
увлажняющими  
и смягчающими 
витаминами, 
минералами  
и липидами. 
Антиоксидантная 
защита. 

Масло авокадо: 
богато 
ухаживающими 
веществами,  
которые питают, 
разглаживают  
и помогают защитить 
ее естественный 
липидный барьер.  
Антиоксидантная 
защита. 

Масло персиковой 
косточки: 
обеспечивает 
невероятное 
увлажнение и уход 
за кожей, смягчая  
ее и повышая 
эластичность.

Масло семян 
лимнантеса:  
богато 
ухаживающими 
компонентами 
– минералами, 
липидами и жирными 
кислотами, которые 
питают  
и смягчают кожу. 

Масло семян  
черной смородины: 
источник Омега-3  
и Омега-6-
ненасыщенных 
жирных кислот, 
смягчает кожу, 
возвращая ей 
эластичность и 
здоровое сияние.

Соевое масло: 
богато незаменимыми 
жирными кислотами, 
питает и 
восстанавливает 
кожу, разглаживая, 
смягчая и увлажняя ее.

Используй с сутра и вечером в течение 
месяца. Наноси после очищения  
и перед нанесением увлажняющих 
средств. Открой капсулу и нанеси 
масло кончиками пальцев на кожу 
лица, шеи и декольте.

*По результатам потребительского тестирования.

*1По результатам потребительского тестирования 
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СКАНИРУЙ СТРАНИЦУ ПРИ 
ПОМОЩИ ПРИЛОЖЕНИЯ 

ORIFLAME APP И УЗНАЙ БОЛЬШЕ  
ОБ ОЧИЩАЮЩЕМ КОМПЛЕКСЕ 

NOVAGE

От жирности кожи страдают не только обладатели этого 
типа кожи. Это может быть связано с напряженным 
образом жизни в городе, который может повлиять на 
гормональный баланс, что, в свою очередь, приведет  
к избыточному производству кожного сала, которое может 
закупорить поры и вызвать появление комедонов. Очень 
важно не терять контроль над жирной кожей, чтобы 
предотвратить риск появления прыщей и других дефектов.

  24-часовое экспресс 
средство NovAge для 
устранения прыщей
15 мл. 993,33 €/l

45253   14,90 € 15 ББ

Средства Очищающего комплекса NovAge очищают поры, 
регулируют выдление себума и предотвращают появление 

новых прыщей. В результате – чистая и сияющая кожа!

Чистая кожа и ни намека на прыщи

НАПРАВЛЕННОЕ ВОЗДЕЙСТВИЕ

* По результатам потребительского 
тестирования 

∆4По результатам клинического тестирования 

  Матирующий гель  
NovAge для жирной  
и проблемной кожи
15 мл. 1126,67 €/l

34508   16,90 € 17 ББ

  Защитная эмульсия  
для лица против  
воспалений NovAge
30 мл. 730,00 €/l

45252   21,90 € 22 ББ

БАЛАНССОКРАЩЕНИЕ

***Эффективность продукта определялась 
по результатам потребительского 

тестирования при участии 76 человек  
в течение 8 недель

∆1По результатам клинического 
тестирования после первого применения.

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ:

Воспользуйся 
Матирующим гелем 
NovAge, чтобы 
уменьшить поры и 
образование кожного 
сала. Наноси 2-4 капли 
на очищенную кожу и 
втирай аккуратными 
массажными 
движениями.

Как только ты заметишь, 
что на лице готовится 
появиться новый 
прыщик, воспользуйся 
24-часовым экспресс 
средством NovAge, 
чтобы избежать  
более серьезных 
последствий.

Для устранения 
заметных рубцов на 
коже ипользуй 
Защитную эмульсию 
NovAge – она 
успокаивает кожу  
и защищает ее от 
появления новых 
высыпаний.

Сокращает 
увеличенные 

поры (72%)***

Клинически 
доказано: 
снижает 
выработку 
кожного сала∆1

Замедляет развитие 
воспаления  
(в течение  
24 часов)*/∆4

Матирующий гель с 
клинически подтвержденной 
Технологией себум-контроля 
и Технологией Micro Sponge 
мгновенно уменьшают блеск  
и поглощают излишки кожного 
сала, помогая добиться более 
чистого и ровного цвета лица.

Мультифункциональное 
средство против прыщей 

эффективно предотвращает 
закупоривание пор  

и уменьшает сыпь и шрамы. 
Содержит эстракт листьев 

центеллы азиатской (CICA), 
которая способствует 

регенерации кожи и 
стимуляции производства 

коллагена. Клинически доказано,  
что экспресс средство  
с салициловой кислотой  
и липо-аминокислотами 
уменьшает размер прыщей  
в течение 24 часов, активно 
сокращает покраснения  
и предотвращает появление 
пигментных пятен, делая  
кожу более чистой.
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Обеспечивает 
высочайший уровень 
защиты PA (PA ++++)  
с фильтрами UVA  
и UVB

СПОСОБ ПРИМЕНЕНИЯ: 
наноси каждое утро после завершения 
комплексного ухода, избегая попадания 
средства в глаза. обновляй в течение дня  
по мере надобности.

  Дневной защитный крем для 
лица NovAge с SPF50 и UVA/
PA++++ фильтрами
30 мл. 696,67 €/l

34143   20,90 € 21 ББ

Технологии 
молодости. 
Доказанная 
эффективность

  Интенсивный антивозрастной крем 
для рук с SPF 25 NovAge
50 мл. 198,00 €/l

35073   9,90 € 10 ББ

  Перчатки для ухода 
за кожей рук с 
сенсорной функцией
Материал: хлопок, эластан, 
металлические нити. Размер: 
18,8 х 12,9 см. 

37607   5,90 € 3 ББ

†3 По результатам клинических исследований после  
одного нанесения.

 Многофункциональная активная формула с SPF 50 защищает кожу  
от воздействия УФ-излучения и загрязнений окружающей среды, 

предотвращая появление пигментных пятен, неровного тона кожи и морщин, 
а также замедляя процесс старения клеток и возвращая коже  

здоровое сияние и ровный тон.

Насыщенный крем для рук с SPF 25 
защищает кожу и уменьшает появление 
темных пятен и морщин. Укрепляет 
кожный барьер и обеспечивает 
длительное увлажнение. Вместе  
с увлажняющими перчатками тебя  
ждет более глубокий уход.

Клинически доказано: 
увлажнение на  
24 часа†3

Сенсорный 
материал на 
кончиках пальцев 
позволит тебе не 
отрываться от 
своего смартфона!

SPF 50 UVA/PA++++, содержащийся  
в этом продукте, обеспечивает 
максимальную защиту кожи, 
выравнивая тон кожи, и сокращая 
темные пятна и морщины. 
 
Защитная технология Pollution Protect 
защищает кожу от негативного 
воздействия окружающей среды.  
 
Увлажняющие активные вещества  
и витамин Е интенсивно увлажняют 
кожу, предотвращая сухость  
и преждевременное старение.

Максимальная антивозрастная защита кожи

Нанеси крем на чистую и сухую кожу  
рук мягкими массажными движениями, 
уделяя внимание ногтям и кутикуле.

Надень Перчатки для ухода и оставь их на 
время для более интенсивного увлажнения.

СПОСОБ ПРИМЕНЕНИЯ 

Антипигментационная технология 
замедляет выработку меланина в 
клетках, выравнивает тон кожи и 
заметно уменьшает пигментные пятна.  
 
Витамин В3 стимулирует клеточный 
обмен и производство коллагена, 
повышая эластичность кожи. 
 
Комплекс активных ингредиентов 
сглаживает морщинки и обеспечивает 
ощущение увлажненной кожи даже 
после многократного мытья рук.  
  
SPF 25 защищает от фотостарения, 
вызванного ультрафиолетом.
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Нанеси на кожу лица, избегая области 
вокруг глаз. Используй каждый вечер после 
очищения и перед нанесением крема для 
глаз и сыворотки. На 28 дней. 1 флакон =  
7 дней. 
 
Запомни: не используй одновременно  
с ретинолом или AHA/BHA.

Выдави 3-4 капли сыворотки на ладонь.

Надави на крышечку, чтобы выпустить 
витамин C (ты услышишь щелчок). Аккуратно 
встряхни флакон, чтобы смешать витамин C  
с гелем. Свежий витамин C – это 

нестабильный ингредиент,  
а его стабилизация снижает 
эффективность. Сыворотка  
с витамином C от NovAge 
ProCeuticals содержит чистый  
10% витамин C в безопасной 
современной упаковке, которая 
обеспечивает максимальную 
стабильность, эффективность  
и действенность.

Витамин С выравнивает и осветляет  
тон кожи, подавляя выработку и выброс 
меланина. Он также защищает кожу от 
УФ-излучения и свободных радикалов.

ПРОБЛЕМЫ КОЖИ: 
гиперпигментация, неровный тон кожи10%  

чистого витамина C 
(аскорбиновая кислота)

К О Н Ц Е Н Т Р И Р О В А Н Н О Е  С Р Е Д С Т В О  
Д Л Я  С И Я Н И Я  К О Ж И

  Сыворотка с 10% витамином 
С NovAge Proceuticals
4 флакона х 7 мл. 1710,71 €/l

40874   47,90 € 49 ББ

Через 28 дней 
кожа выглядит 
более сияющей – 
(97% подтверждают*)

Сокращает 
гиперпигментацию 
и выравнивает тон 
(93% подтвердили через  
28 дней использования)*

* По результатам потребительского 
тестирования.

4 НЕДЕЛИ ИНТЕНСИВНОЙ ТЕРАПИИ 
(ОТКРЫВАЙ 1 ФЛАКОН КАЖДУЮ НЕДЕЛЮ)

ДЛЯ ВСЕХ 
ВОЗРАСТОВ 

Рекомендовано 

Интенсивный 4-недельный курс для борьбы  
с гипермигментацией с чистым витамином С,  
который осветляет и выравнивает тон кожи.

СПОСОБ ПРИМЕНЕНИЯ 
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СОВЕТ ОТ ЭКСПЕРТА NOVAGE

СКАНИРУЙ СТРАНИЦУ 
ПРИ ПОМОЩИ 
ПРИЛОЖЕНИЯ 

ORIFLAME APP И 
СМОТРИ ВИДЕО-

ИНСТРУКЦИЮ

Гель на водной основе 
Наша сыворотка с 10% витамином C 
смешивается с гелем на водной основе  
и таким образом обогащает кожу 
активными веществами. Пантенол 
способствует действию увлажняющих 
веществ и улучшает защитную 
барьерную функцию кожи, а также 
предотвращает дискомфорт, который 
может возникнуть в начале 
использования активных веществ  
с высокой концентрацией,  
в том числе витамина С.
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1. Используй 2 раза в день после очищения: 
половину содержимого ампулы утром,  
половину – вечером.

2. Надломи горлышко специальной манжетой и 
надень на ампулу пипетку (ты услышишь щелчок).

3. Вставь ампулу в пипетку наполовину.
4. Переверни ампулу и выдави половину 

содержимого в ладонь при помощи пипетки.
5. Массажными движениями нанеси сыворотку  

на сухую кожу лица и шеи, избегая области 
вокруг глаз, и втирай до полного впитывания.

6. Закрой пипетку крышечкой, чтобы использовать 
остатки средства во второй раз. Храни  
в прохладном месте. Используй в течение  
24 часов после вскрытия.

7. 1 упаковка в день – 7 ампул на 1 неделю 
применения.

Растительные пептиды 

0.5%  
[С КУЛЬТУРОЙ КЛЕТОК ЛИСТЬЕВ  
РАСТЕНИЯ ТАБАКА ЛЕСНОГО] К О Н Ц Е Н Т Р И Р О В А Н Н О Е  С Р Е Д С Т В О  Д Л Я 

П О В Ы Ш Е Н И Я  У П Р У Г О С Т И  К О Ж И

  Сыворотка-концентрат для 
повышения упругости кожи  
с пептидами NovAge 
ProCeuticals
Содержимое 1 упаковки рассчитано 
на 7-дневный курс. 7 ампул х 1,8 мл. 
2134,92 €/l

40880   26,90 € 27 ББ

ПОВЫШАЕТ 
ЭЛАСТИЧНОСТЬ 
КОЖИ 
(88% подтвердили через 1 день 
использования, 86% подтвердили 
через 7 дней использования)*

МОРЩИНЫ 
РАЗГЛАЖИВАЮТСЯ 
(85% подтвердили через 1 день 
использования, 86% подтвердили 
через 7 дней использования)*

СПОСОБ ПРИМЕНЕНИЯ 

* По результатам потребительского 
тестирования.

ПРОБЛЕМЫ КОЖИ: 
потеря упругости и эластичности

Активные вещества в этом пептидном растворе получены 
из растения Nicotiana Sylvestris (Табак лесной). Они 
борются с признаками старения, такими как дряблость  
и морщины, а также подтягивают и укрепляют кожу, 
поддерживая выработку коллагена.

4% 
Комплекс Tensor Mesh Active
Комплекс Tensor Mesh Active содержит тензоры –  

полученные из овса вещества, которые образуют 
на поверхности кожи пленку для мгновенного 

лифтинг-эффекта. Комплекс укрепляет  
и подтягивает кожу и сокращает  

морщины – доказано клинически. 

КОЖА БОЛЕЕ 
ПОДТЯНУТАЯ 
(88% подтвердили через 1 день 
использования, 89% 
подтвердили через 7 дней 
использования)*

ДЛЯ ВСЕХ 
ВОЗРАСТОВ 

Рекомендовано 

Интенсивная целенаправленная формула 
увеличивает выработку коллагена и мгновенно 
подтягивает и укрепляет кожу всего за 7 дней.

Ампула позволяет нанести на 
кожу определенное количество 
продукта для максимального 
эффекта за короткий период 
времени. Их небольшой размер 
означает, что состав 
наименьшим образом 
подвержен потенциальному 
разложению. Следуй 
инструкции и не используй 
больше рекомендованного 
количества.
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Набери средство в пипетку, выдави 1-2 капли 
в ладонь и распредели по коже лица и шеи. 
Используй вечером после очищения. 
Избегай области вокруг глаз.

СПОСОБ ПРИМЕНЕНИЯ 

Глубокие морщины 
сокращаются 
(91% подтвердили через  
28 дней использования)*

Ретинол способен решить множество  
задач в уходе за кожей, включая борьбу  
с морщинами и выравнивание текстуры.  
Он стимулирует синтез коллагена  
и обновление кожи, тем самым 
разглаживая мимические  
и глубокие морщины.  
 
Ретинол в нашей сыворотке 
инкапсулирован, он проникает в кожу  
в защитной полимерной оболочке, чтобы 
обеспечить максимальную эффективность 
и пользу для кожи.

  Сыворотка-концентрат  
с ретинолом NovAge 
ProCeuticals
30 мл. 730,00 €/l

40872   21,90 € 22 ББ

Кожа выглядит 
моложе 
(84% подтвердили через  
14 дней использования,  
85% подтвердили через 28 дней 
использования)*

* По результатам потребительского 
тестирования.

ПРОБЛЕМЫ КОЖИ: 
морщинки, глубокие морщины, неровная текстура кожи

К О Н Ц Е Н Т Р И Р О В А Н Н О Е  С Р Е Д С Т В О 
Д Л Я  М О Л О Д О С Т И  Т В О Е Й  К О Ж И

Нанеси солнцезащитный крем и ограничь 
пребывание на солнце во время 
использования ретинола, так как твоя  
кожа может стать более чувствительной  
к УФ-лучам.
Для достижения наилучшего результата 
используй курсом в течение 4-8 недель.

Запомни: не используй одновременно  
с витамином С

ДЛЯ ВСЕХ ВОЗРАСТОВ 
Рекомендовано 

Сыворотка-концентрат с чистым 1,1% инкапсулированным 
ретинолом действует как антивозрастное стредство, 

уменьшая видимые морщины.

Поскольку ретинол может 
раздражать кожу, вводи его  
в ежедневный уход за кожей 
постепенно. Например, начни  
с одного раза в неделю, затем 
два раза в неделю (подряд)  
в течение двух недель, три раза  
в неделю и т. д., пока кожа не 
привыкнет и ты не сможешь 
перейти к ежедневному 
использованию.

1,1% 
инкапсулированного 
ретинола
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СПОСОБ ПРИМЕНЕНИЯ 

Используй сыворотку с ретинолом 
только вечером, так как это 
сильнодействующее вещество на 
солнце может вызвать негативную 
реакцию. Нанесение сыворотки  
на ночь также даст AHA-кислотам 
достаточно времени для более 
эффективного воздействия.  
Мы также рекомендуем сделать 
патч-тест перед началом 
применения.

ПРОБЛЕМЫ КОЖИ: 
грубая кожа и заметные поры

КОЖА МЕНЕЕ 
ГРУБАЯ 
(94% подтвердили через  
7 дней использования,  
91% подтвердили через  
14 дней использования)*

К О Н Ц Е Н Т Р И Р О В А Н Н О Е  С Р Е Д С Т В О  
Д Л Я  О Б Н О В Л Е Н И Я  К О Ж И

  Сыворотка-пилинг с 6% 
содержанием AHA-кислот 
NovAge ProCeuticals
30 мл. 796,67 €/l

40878   23,90 € 24 ББ

ПОРЫ МЕНЕЕ ЗАМЕТНЫ 
И ОЧИЩЕНЫ 
(88% подтвердили через  
7 дней использования,  
92% подтвердили через  
14 дней использования)*

AHA-кислоты 6% 
(гликолевая 3% и молочная  
3% кислоты)

Альфагидроксикислоты (AHA) –  
это натуральные кислоты, которые 
помогают ускорить естественный 
процесс отшелушивания кожи, удаляя 
сухие, мертвые клетки с поверхности 
кожи, и формируя новые. Это помогает 
вернуть коже сияние, минимизировать 
появление морщин, расширенных пор, 
пигментных пятен и прыщей. 

* По результатам потребительского 
тестирования.

УЛУЧШАЕТ 
ТЕКСТУРУ КОЖИ 
(88% подтвердили через  
7 дней использования,  
89% подтвердили через  
14 дней использования)*

ДЛЯ ВСЕХ 
ВОЗРАСТОВ 

Рекомендовано 

Сыворотка-пилинг с двумя типами альфа-гидроксикислот (AHA), 
которые борются с огрубевшей кожей, отшелушивая омертвевшие 

клетки и ускоряя процесс клеточного обновления. Для более 
здоровой кожи, улучшенной текстуры и сияющего цвета лица.
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Наноси после очищения кожи  
1-2 раза в неделю.

Запомни: не используй одновременно  
с витамином С

Распредели 1-2 капли по коже лица и шеи. 
Избегай нежной области вокруг глаз.  
Наноси только вечером. 
Закончи ритуал нанесением крема для глаз, 
сыворотки и увлажняющего крема.
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Аккуратно достань маску из упаковки и разверни ее.  
Сними защитный слой. С утра или вечером положи маску  
на очищенную, сухую кожу лица и расправь ее. Избегай 
попадания в глаза. Аккуратно удали оставшийся защитный слой.

Биоцеллюлоза обладает повышенной 
способностью впитывать сыворотку  
и притягивать влагу, идеально принимает 
форму лица, увеличивая контакт между 
кожей и сывороткой, обеспечивая 
максимально эффективное действие 
активных ингредиентов.

СПОСОБ ПРИМЕНЕНИЯ 

Вытащив маску из упаковки,  
ты можешь заметить, что в ней 
осталось немного лишней 
эссенции. Не дай ей пропасть 
зря! Нанеси массажными 
движениями на кожу шеи,  
груди и рук.  

ПРОБЛЕМЫ КОЖИ: 
тусклая, обезвоженная, нездоровая кожа

  Тканевая маска для лица  
из биоцеллюлозы NovAge 
ProCeuticals с ниацинамидом 
и экстрактом центеллы
26 мл. 457,69 €/l

41563   11,90 € 12 ББ

Мгновенно кожа 
более упругая – 
(86% подтверждают)*

Мгновенно 
восполняет 
недостаток  
влаги в коже – 
(85% подтверждают*)

* По результатам потребительского 
тестирования.

Биоцеллюлоза

Ниацинамид 2% 
Водорастворимый витамин В3, который 

увеличивает толщину рогового (защитного) 
слоя кожи, повышает его увлажненность  

и стимулирует синтез коллагена.

Cica 
(центелла азиатская)  

Это многолетнее растение, известное 
своими целебными, успокаивающими  

и регенерирующими для кожи 
свойствами, помогает повысить 

активность фибробластов, которые 
увеличивают синтез коллагена.

И Н Н О В А Ц И О Н Н А Я  В О С С Т А Н А В Л И В А Ю Щ А Я  М А С К А 
И З  Б И О Ц Е Л Л Ю Л О З Ы  С  Н И А Ц И Н А М И Д О М  
И  Ц Е Н Т Е Л Л О Й  Д Л Я  О Б Н О В Л Е Н Н О Й  К О Ж И

ДЛЯ ВСЕХ ВОЗРАСТОВ 
Рекомендовано 

Аккуратно сними маску и вотри остатки до полного впитывания. 
Наноси по мере необходимости.

Оставь маску на 15-20 минут.

Суперуспокаивающая и увлажняющая маска с 2% 
ниацинамидом и натуральным экстрактом центеллы 
азиатской мгновенно и при регулярном применении 
успокаивает кожу, усиливает процесс увлажнения  

и укрепляет кожный барьер.
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Помогает 
стимулировать 
кровообращение, 
уменьшает отеки 
и темные круги.

  Аппликатор крема 
для глаз SkinPro

45279   7,50 € 4 ББ

  Кисть для 
увлажняющих 
средств SkinPro

45275   7,50 € 4 ББ

  Лопаточка для крема 
SkinPro

45277   5,90 € 3 ББ

  Лопаточка для маски 
SkinPro

45276   6,50 € 3 ББ

Кисть равномерно 
распределяет средство, 
не оставляя сухих 
участков.

Получи 
больше 
удовольствия 
от ухода  
за кожей

Гладкая и мягкая 
кисть для лица 
изогнутой формы 
для аккуратного  
и равномерного 
нанесения 
увлажняющего 
крема.

Силиконовая лопаточка, 
предназначенная для 
нанесения масок или 
кремов для лица без 
всякого стресса  
и беспорядка.

Охлаждающий 
аппликатор для 
мягкого и 
освежающего 
нанесения крема 
для глаз.

Поможет 
равномерно 
нанести маску 
для лица, не 
используя 
пальцы

Небольшая силиконовая 
лопаточка поможет 
эффективно 
использовать крем,  
не расходуя его зря

Небольшая 
силиконовая 
лопаточка поможет 
эффективно 
использовать крем.
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СКАНИРУЙ ВСЮ СТРАНИЦУ 
ПРИ ПОМОЩИ ORIFLAME 
APP И УЗНАЙ БОЛЬШЕ ОБ 
ИНСТРУМЕНТАХ NOVAGE
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СКАНИРУЙ СТРАНИЦУ ПРИ 
ПОМОЩИ ПРИЛОЖЕНИЯ 

ORIFLAME APP И УЗНАЙ 
БОЛЬШЕ ОБ АППАРАТЕ 

SKINPRO SONIC 3-В-1

СКАНИРУЙ 
СТРАНИЦУ ПРИ 

ПОМОЩИ 
ПРИЛОЖЕНИЯ 
ORIFLAME APP  
И УЗНАЙ, КАК 

ПОВЫСИТЬ 
КАЧЕСТВО 

КОМПЛЕКСНОГО 
УХОДА NOVAGE

Выбери одну из трех насадок и трех 
программ (автоматическая 60-секундная 
для лица, c высокой интенсивностью,  
с низкой интенсивностью) для достижения 
желаемого результата. Следуй 
прилагаемой инструкции.

Металлическая массажная насадка  
Клинически доказано, что прохладная, 
текстурированная насадка из 
нержавеющей стали улучшает тон  
и эластичность кожи за 4 недели. 
Может использоваться для массажа  
со средствами по уходу за кожей.

Отшелушивающая насадка  
Невероятно мягкое, но глубокое 
очищение и отшелушивание сделает 
кожу более гладкой, а также заметно 
сузит поры.

Очищающая насадка-щетка  
Нейлоновая щетка обеспечивает 
эффективное очищение для 
исключительной чистоты, свежести, 
молодости и здоровья кожи.

96% подтверждают: 
здоровое сияние 
кожи уже после  
1-го применения*

Невероятная красота 
твоей кожи

Новый уровень ухода  
за кожей! 

  Силиконовая маска 
SkinPro
43850   6,50 € 3 ББ

  Аппарат для очищения кожи лица SkinPro Sonic 3-в-1
Корпус: АБС-пластик; 15,8 x 5,8 x 5,8 см. Очищающая насадка-
щетка: полипропилен, нейлон; 4,77 см (диаметр). Отшелушивающая 
насадка: полипропилен, силикон; 5 см (диаметр). Массажная насадка: 
полипропилен, нержавеющая сталь; 6,1 х 5 см. 

29915   64,90 € 33 ББ

Очисти кожу при помощи очищающего средства или скраба. 
Нанеси увлажняющее средство, равномерно распределив его 
по всей коже лица. Надень маску поверх этого средства, чтобы 
удержать влагу. Оставь на 10-15 минут или на время, указанное 
на упаковке тканевой маски/другого используемого средства. 
Сполосни маску теплой водой и помой мягким мылом.  
Избегай области вокруг глаз. 
 
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ: 
Не используй силиконовую маску с высыхающими  
или глиняными масками.

Красивая, чистая, здоровая, сияющая кожа  
и ощущение расслабленности с системой SkinPro 

Sonic 3-в-1. Созданный на основе звуковых 
технологий, аппарат очищает, отшелушивает  
и массирует кожу, погружая тебя в настоящую 

атмосферу спа прямо в твоем доме.
* По результатам 

потребительского 
тестирования  
с использованием 
3 насадок  
в комбинации  
с очищающим 
средством  
и увлажняющим 
кремом

Силиконовая маска многоразового использования поддерживает 
увлажненность кожи и улучшает впитываемость ухаживающих 

средств, чтобы  кожа получила все свойства продукта. Идеальна  
для использования с любимой сывороткой NovAge.
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СПОСОБ ПРИМЕНЕНИЯ

СПОСОБ ПРИМЕНЕНИЯ
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  Пробник Дневного 
крема NovAge Ecollagen 
Wrinkle Power SPF 35
1.5 мл. 133,33 €/l

42475   0,20 € 

  Пробник Ночного 
крема NovAge 
Skinergise Ideal 
Perfection
1.5 мл. 133,33 €/l

35480   0,20 € 

  Пробник 
Выравнивающего тон 
кожи дневного крема 
NovAge Bright Sublime  
с SPF20
1.5 мл. 133,33 €/l

35339   0,20 € 

  Пробник 
Омолаживающего 
дневного крема SPF 15 
NovAge Time Restore
1.5 мл. 133,33 €/l

35332   0,20 € 

  Пробник 
Омолаживающего 
ночного крема NovAge 
Time Restore
1.5 мл. 133,33 €/l

35333   0,20 € 

  Пробник 
Выравнивающего тон 
кожи ночного крема 
NovAge Bright Sublime 
1.5 мл. 133,33 €/l

35340   0,20 € 

  Пробник 
Тонизирующего геля 
для кожи вокруг глаз 
NovAge Men
1 мл. 200,00 €/l

35232   0,20 € 

  Пробник Сыворотки 
NovAge Ecollagen 
Wrinkle Power
1.5 мл. 133,33 €/l

35083   0,20 € 

  Пробник Очищающего 
и отшелушивающего 
средства для умывания 
NovAge Men
3 мл. 66,67 €/l

35231   0,20 € 

  Пробник Ночного 
крема NovAge Ecollagen 
Wrinkle Power
1.5 мл. 133,33 €/l

35082   0,20 € 

  Пробник Геля для 
умывания NovAge 
Supreme
3 мл. 66,67 €/l

35084   0,20 € 

  Пробник Геля для 
умывания NovAge 
Supreme
3 мл. 66,67 €/l

35084   0,20 € 

  Пробник Геля для 
умывания NovAge 
Supreme
3 мл. 66,67 €/l

35084   0,20 € 

  Пробник Геля для 
умывания NovAge 
Supreme
3 мл. 66,67 €/l

35084   0,20 € 

  Пробник Геля для 
умывания NovAge 
Supreme
3 мл. 66,67 €/l

35084   0,20 € 

  Пробник Дневного 
крема NovAge 
Skinergise Ideal 
Perfection
1.5 мл. 133,33 €/l

35479   0,20 € 

  Пробник Крема для 
кожи вокруг глаз 
NovAge Ecollagen 
Wrinkle Power
1 мл. 200,00 €/l

35081   0,20 € 

  Пробник Сыворотки 
NovAge Skinergise  
Ideal Perfection
1.5 мл. 133,33 €/l

35481   0,20 € 0 ББ

  Пробник Крема для 
кожи вокруг глаз 
NovAge Skinergise  
Ideal Perfection
1 мл. 200,00 €/l

35482   0,20 € 

  Пробник Ночного 
крема NovAge Ultimate 
Lift Contour Define
1.5 мл. 133,33 €/l

35632   0,20 € 

  Пробник Дневного 
крема NovAge Ultimate 
Lift Contour Define  
с SPF 15
1.5 мл. 133,33 €/l

35631   0,20 € 

  Пробник Сыворотки 
NovAge Ultimate Lift 
Contour Define
1.5 мл. 133,33 €/l

35634   0,20 € 

  Пробник Крема для 
кожи вокруг глаз 
NovAge Ultimate  
Lift Contour Define
1 мл. 200,00 €/l

35633   0,20 € 

  Пробник Увлажняющей 
и тонизирующей 
сыворотки для лица 
NovAge Men
1.5 мл. 133,33 €/l

34613   0,20 € 

  Пробник 
Увлажняющего гель-
крема против старения 
кожи NovAge Men
1.5 мл. 133,33 €/l

34612   0,20 € 

  Пробник 
Выравнивающей тон 
кожи сыворотки 
NovAge Bright Sublime
1.5 мл. 133,33 €/l

35211   0,20 € 

  Пробник 
Восстанавливающей 
сыворотки NovAge 
Time Restore
1.5 мл. 133,33 €/l

35198   0,20 € 

  Пробник 
Выравнивающего тон 
кожи крема для кожи 
вокруг глаз NovAge 
Bright Sublime
1 мл. 200,00 €/l

35210   0,20 € 

  Пробник Крема для 
кожи вокруг глаз и губ 
NovAge Time Restore
1 мл. 200,00 €/l

35200   0,20 € 

Пробники продуктов позволят 
попробовать что-то новое, не покупая 
продукт стандартного размера,  
или раздать своим клиентам для 
ознакомления с продукцией.

Заходи в свой аккаунт на нашей 
домашей странице. Пробники найдешь 
в разделе «Пробники продуктов  
по уходу за кожей»
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Персонализированный 
комплексный уход NovAge 

Персонализированный уход за кожей 

Определи проблемы кожи и 
узнай, какой твой ежедневный 

комплекс по уходу 

Аппарат для тестирования 
кожи API

Используй аппарат API, чтобы определить, какой уход за кожей 
требуется твоим клиентам, и порекомендовать идеальный  
комплект из основных и дополнительных средств NovAge.

Рекомендуй Комплекты NovAge и достигай нового уровня успеха! Благодаря 
аппарату API ты сможешь уверенней рекомендовать продукцию этой серии 
и выглядеть более профессионально, что поможет тебе расширить твой круг 
лояльных клиентов, и, как следствие, улучшить свои результаты.

Анализирует 7 основных параметров:

Аппарат для тестирования кожи API предоставляет собой 
персонализированный набор средств NovAge для ухода  
за кожей и дополнительные рекомендации по продукту, 
основанные на потребностях кожи и результатах 
тестирования. 
•  Используй на мастер-классах по уходу за кожей и увеличь 

свои продажи
• Привлекай больше клиентов 
• Выгляди профессионально и уверенно  
 
Хочешь узнать больше об аппарате для анализа кожи API? 
Заходи на нашу домашнюю страницу.

Персонализированный 
комплексный уход 
NovAge
У всех нас есть свои потребности и цели  
в уходе за кожей, но кто сказал, что поиск 
подходящих тебе продуктов должен быть 
сложным? Составь свой персональный 
комплекс средств по уходу NovAge  
в считанные минуты!  
 
Персонализированный комплексный уход 
NovAge – это онлайн-инструмент, который 
создает индивидуальный набор продуктов 
NovAge в зависимости от твоих проблем и 
потребностей кожи. Ответы на вопросы не 
займут много времени, а в конце ты получишь 
краткую сводку с советами о том, как лучше 
всего ухаживать за своей кожей.  
 
Поделись этим со своими клиентами  
и друзьями и с уверенностью рекомендуй 
продукты по уходу за кожей NovAge!

СКАНИРУЙ СТРАНИЦУ ПРИ ПОМОЩИ 
ORIFLAME APP И ВЫБИРАЙ СВОЙ 
КОМПЛЕКСНЫЙ УХОД

Начать

АКНЕМЕЛАНИНУВЛАЖНЕННОСТЬ ПОРЫКОЖНОЕ 
САЛО

ЧУВСТВИТЕЛЬНОСТЬМОРЩИНЫ

СКАНИРУЙ СТРАНИЦУ ПРИ 
ПОМОЩИ ПРИЛОЖЕНИЯ 
ORIFLAME APP И СМОТРИ  
ВИДЕО ПРО АППАРАТ API
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